



Marcin Kostecki <marcin.kostecki@demagog.org.pl>

Pytanie od mediów – wykaz budowli ochronnych

Rzecznik Prasowy Wojewody Małopolskiego <rzecznik@malopolska.uw.gov.pl>
Do: Marcin Kostecki <marcin.kostecki@demagog.org.pl>
CC: Biuro Prasowe Wojewody Małopolskiego <biuroprasowe@malopolska.uw.gov.pl>

12 kwietnia 2024 08:59

Szanowny Panie Redaktorze,

Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie prowadzi i corocznie aktualizował **na podstawie informacji otrzymywanych z jednostek samorządu terytorialnego „Wykaz budowli ochronnych”**. Dołączam ten wykaz do wiadomości, ale zaznaczam, że jest to **dokument archiwalny**.

Ostania aktualizacja obejmowała rok 2021, ponieważ **od kwietnia 2022 roku** (czyli od wejścia w życie ustawy z 11 marca 2022 roku o obronie ojczyzny) **uchylone zostały akty prawne regulujące problematykę z zakresu obrony cywilnej w tym budownictwa ochronnego**.

Jednocześnie zaznaczam, że trwają rządowe prace, aby ten stan zmienić i uporządkować. W marcu 2024 r. szefowie MSWiA i MON przedstawili założenia do ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej (<https://www.gov.pl/web/mswia/szefowie-mswia-i-mon-przedstawili-zalozenia-do-ustawy-o-ochronie-ludnosci-i-obronie-cywilnej>). Propozycja zmiany ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej przedstawiona przez wicepremiera Władysława Kosiniaka-Kamysza oraz ministra Marcina Kierwińskiego to nowe otwarcie w zakresie obrony cywilnej opierające się przede wszystkim na uporządkowaniu stanu prawnego, wprowadzeniu norm, definicji, zasad finansowania; odniesiono się też do kwestii informowania ludności.

Przygotowywane rozwiązania uregulują także kwestię schronów i ukryć doraźnych na potrzeby ludności. **Powstanie system ich ewidencji, utrzymywania i budowania**. Zapewnione zostanie też wsparcie finansowe realizacji tych przedsięwzięć. Projekt ustawy określi także odpowiedzialność za utrzymanie systemu na poszczególnych szczeblach administracji.

Przywołuje Pan aplikację „Budowle ochronne”. Gwoli przypomnienia – Państwowa Straż Pożarna od października do lutego 2023 roku przeprowadziła na terenie całego kraju inwentaryzację miejsc doraźnego schronienia (MDS), a także budowli ochronnych i schronów. Aplikacja jest pokłosiem tych działań. Natomiast kontrola NIK wykazała, że **przedstawione wyniki są niepełne i wymagają pogłębionej refleksji i analizy** (<https://www.nik.gov.pl/aktualnosci/budowle-ochronne-miejsca-ukrycia.html>). Podkreślić jednak trzeba, że **strażacy bazowali na swoich obszarach działania**, więc siłą rzeczy nie uwzględniali choćby aspektu nadzoru budowlanego.

Reasumując, o liczbach schronów i budowli ochronnych będzie można mówić wtedy, kiedy uporządkowany zostanie stan prawny oraz dopracowane zostaną definicje. Ponadto wiceszef MSWiA

Wiesław Leśniakiewicz zapowiedział kolejną inwentaryzację miejsc schronienia, kiedy już odpowiednie przepisy wejdą w życie:

<https://www.pap.pl/aktualnosci/wiceszef-mswia-koszt-remontow-schronow-szacowany-jest-na-27-mln-zl>

<https://www.pap.pl/aktualnosci/wieslaw-lesniakiewicz-uwagi-z-raportu-nik-ws-schronow-znajda-odzwierciedlenie-np-w>

Łączę wyrazy szacunku

dr Joanna Paździo

II zastępca dyrektora Biura Wojewody

Rzecznik prasowy Wojewody Małopolskiego

☎12 392 15 19, 601 483 277

MAŁOPOLSKI
URZĄD WOJEWÓDZKI W KRAKOWIE

📍ul. Basztowa 22, 31-156 Kraków

www.muw.pl



Klauzula informacyjna

[Ukryto cytowany tekst]



wykaz budowli ochronnych.pdf
4409K